



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000040/2019Situação
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
11/01/2019

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação....: Pregão Presencial

Número da Licitação....:

Data Edital de Licitação: / /

Entrega da Proposta.....: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas: / / às 00:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	HORAS DE SERVIÇO DE RETIFICA MOTORES P/LINHÁ LEVE SENDO MOTORES A GASOLINA E ETANOL (COMO USINAGEM VIRABREQUIM,BLOCO DO MOTOR,COMANDO DE VALVULA,CABEÇOTE,SEDE DE VALVULA,GUIAS DE VALVULA,BIELAS,BUCHAS DAS BIELAS,AJUSTE DE BIELAS,AJUSTE VIRABREQUIM,TROCA DE GUIAS DE VALVULAS,MONTAGEM E CALIBRAGEM DO CABEÇOTE,ENCAMISAR BLOCO DO MOTOR,TROCAR SEDE DE VALVULAS	Hora	200,0000	123,2300	24.646,0000
00000002	HORAS DE SERVIÇO DE RETIFICA MOTORES P/LINHÁ PESADA SENDO MOTORES DIESEL (COMO USINAGEM VIRABREQUIM,BLOCO DO MOTOR,COMANDO DE VALVULA,CABEÇOTE,SEDE DE VALVULA,GUIAS DE VALVULA,BIELAS,BUCHAS DAS BIELAS,AJUSTE DE BIELAS,AJUSTE VIRABREQUIM,TROCA DE GUIAS DE VALVULAS,MONTAGEM E CALIBRAGEM DO CABEÇOTE,ENCAMISAR BLOCO DO MOTOR,TROCAR SEDE DE VALVULAS).	Hora	300,0000	146,2500	43.875,0000
00000003	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS PESADOS	Hora	100,0000	59,0000	5.900,0000
00000004	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS MEDIOS	Hora	50,0000	52,9500	2.647,5000
00000005	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LANTERNAGEM	Hora	300,0000	63,0000	18.900,0000
00000006	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNEARIA MECANICA	Hora	100,0000	105,0000	10.500,0000
00000007	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELETRICOS MAQUINAS PESADAS	Hora	100,0000	79,5000	7.950,0000
00000008	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELETRICOS VEICULOS LEVES	Hora	150,0000	58,9000	8.835,0000
00000009	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELETRICOS VEICULOS MEDIOS	Hora	80,0000	59,5000	4.760,0000
00000010	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELETRICOS VEICULOS PESADOS	Hora	100,0000	94,5000	9.450,0000
00000011	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS AFERIÇÃO TACÓGRAFO	Hora	50,0000	59,0000	2.950,0000
00000012	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS BOMBA INJETORA VEICULOS DIESEL	Hora	200,0000	59,0000	11.800,0000
00000013	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS LEVES	Unidade	200,0000	49,0000	9.800,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000040/2019	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 11/01/2019
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------------------------	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS EM DIREÇÃO HIDRAULICA	Hora	150,0000	98,0000	14.700,0000
00000015	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS INJEÇÃO ELETRONICA VEICULOS LEVES	Hora	100,0000	54,0000	5.400,0000
00000016	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS INJEÇÃO ELETRONICA VEICULOS PESADOS	Hora	100,0000	100,0000	10.000,0000
00000017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS LEVES	Hora	150,0000	52,0000	7.800,0000
00000018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS MEDIOS	Hora	150,0000	69,0000	10.350,0000
00000019	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS MOLAS VEICULOS PESADOS	Hora	200,0000	94,0000	18.800,0000
00000020	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS PESADOS	Hora	200,0000	77,0000	15.400,0000
00000021	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS RADIADORES VEICULOS LEVES	Hora	200,0000	74,5000	14.900,0000
00000022	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS RADIADORES VEICULOS PESADOS	Hora	200,0000	94,0000	18.800,0000
00000023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS MAQUINAS PESADAS	Hora	300,0000	85,0000	25.500,0000
00000024	Prestação de serviços de solda	Hora	400,0000	92,0000	36.800,0000
00000025	Prestação de serviços mecânicos para aferição de tacógrafo.	Hora	50,0000	59,0000	2.950,0000
00000026	Prestação de serviços mecânicos para lacração de tacógrafo.	Unidade	50,0000	68,0000	3.400,0000

Total do Processo

346.813,50